
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  9   Del  15-01-2018

Oggetto:ADESIONE  A "SYMBOLA" - FONDAZIONE PER LE QUALITA' ITIALIANE.
DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 16:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

ATTESO che la Fondazione“Symbola-Fondazione per le qualità italiane”, come si desume dallo
Statuto della stessa, ha come finalità di indagare e promuovere la qualità come modello di
riferimento nei processi di sviluppo, mediante la creazione di una rete di rapporti culturali,
scientifici, istituzionali, territoriali ed economici in grado di fare della fondazione uno strumento
per dare forza alle qualità italiane;

RILEVATO che tali finalità sono coerenti con le finalità dell’Ente previste dallo Statuto Comunale;

DATO ATTO che dallo Statuto della Fondazione “Symbola - Fondazione per le qualità italiane ”si
evince che la stessa non ha scopo di lucro e per il raggiungimento delle finalità di cui sopra prevede
la collaborazione con altre istituzioni, enti di ricerca, associazioni, pubbliche e private;



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO che alla Fondazione Symbola hanno già aderito numerosi soggetti pubblici e
privati consentendo alla stessa di mettere in rete personalità del mondo economico e
imprenditoriale, della cittadinanza attiva, delle realtà territoriali ed istituzionali, del mondo della
cultura e delle rappresentanze;

RITENUTO pertanto che l’adesione alla fondazione da parte di questo Ente porterebbe indubbi
benefici alla azione di promozione dei valori culturali del territorio comunale, permettendo di
instaurare rapporti di collaborazione con altri soggetti aventi le medesime finalità e di attivare
programmi e progetti comuni;

VISTO lo statuto della Fondazione Symbola - Fondazione per le qualità italiane;

RILEVATO che l’associazione alla Fondazione prevede per i Comuni con popolazione inferiore ai
500 abitanti una quota annua pari ad € 50,00;

RITENUTO per le motivazioni sopra evidenziate, di associarsi alla Fondazione;

RITENUTA la quota associativa congrua rispetto agli indubbi vantaggi di relazione ed operativi
che l’associazione alla fondazione potrà portare all’Ente;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei servizi
interessati, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI aderire, per le motivazioni sopra espresse e qui integralmente richiamate, alla fondazione1.
“Symbola-Fondazione per le qualità italiane” con sede a Roma in Via Adelaide, 9,

DI dare mandato al Responsabile dell’area Amministrativa di adottare tutti gli atti necessari2.
e conseguenti alla esecuzione della presente deliberazione;

Di dare atto che la spesa pari ad €  50,00 troverà imputazione al cap. 167 Missione 13.
Programma 3 Titolo 1.”Quote associative ad altri Enti” del corrente esercizio finanziario
provvisorio.

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma4 de4.
D.Lgs.267/2000

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Ricci Alessandra

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 15-01-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 15-01-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 14-02-18 al 01-03-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 707 in data 14-02-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-02-18 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-02-18 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 14-02-18 al 01-03-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  15-01-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 15-01-2018 - Pag. 4


